
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 074 91/99-1250 Oblastní pracoviště č. 7 České Budějovice  
Signatura: bg1as108 Okresní pracoviště České Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Mateřská škola Sedlec, okres České Budějovice
373 47 Sedlec 33

Identifikátor/IZO: 600 057 062/107 531 062

Ředitelka školy: Jana Zíková

Zřizovatel:
Adresa zřizovatele:

Obec Sedlec
Obecní úřad Sedlec 48, 373 47

Příslušný školský úřad: ŠÚ Nerudova 59, 370 04 České Budějovice

Termín inspekce: 10. červen 1999

Inspektorky: Mgr. Hana Řeřábková, Mgr. Helena Hyspecká

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zakládací listina, rozhodnutí o zařazení do sítě škol, 
předškolních a školských zařízení čj. 303-02 ze dne 27. 3. 1996, 
informační výpis ze sítě předškolních zařízení a školských 
zařízení ke dni 1. 9. 1998, kapacitní listina, personální 
dokumentace, přehled výchovné práce, přehled o docházce dětí, 
roční plán, plány výchovně vzdělávací práce, inspekční záznamy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Základní charakteristika školy:
Mateřská škola stojí na kopci na okraji obce. Byla postavena v roce 1976. 

Charakterem stavby budova odpovídá typu okál. Škola byla původně dvojtřídní, v současné 
době je v provozu pouze jedna třída.

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Mateřská škola má vzhledem k počtu dětí a svému výchovně vzdělávacímu programu 

velmi dobré prostorové podmínky. Veliká, prostorná třída a herna umožňuje pobyt třiceti 
dětí, jak stanoví kapacita školy. Ložnice je stabilní. Rovněž šatna a sociální zařízení jsou 
svou velikostí pro stávající počet dětí dostačující. Nábytek v místnostech je starší, 
zachovalý, zatím funkční. Učitelky mají k dispozici šatnu s malým koutem pro posezení, 



Inspekční zpráva - str. 2

která částečně slouží i jako kabinet. Ředitelna je prostorná, je však málo využívaná. Dle 
sdělení ředitelky v zimě není vytápěna.

Vybavení hračkami a pomůckami je dostatečné, je postupně obměňováno 
a doplňováno.

Z audiovizuální techniky je k dispozici magnetofon, gramofon a televize, z hudebních 
nástrojů elektrofonické varhany.

Mateřskou školu obklopuje zahrada, která je zařízena převážně kovovými průlezkami. 
Z jižní strany je část zahrady vydlážděna a slouží jako terasa. Vybavení zahrady tj. 
průlezky, lavičky a stolky jsou oprýskané, dřevěné části jsou značně opotřebované a místy 
poškozené. U budovy jsou složeny zbytky stavebního materiálu a rozbité hračky.

Vnitřní vybavení má běžnou úroveň, vnější vybavení je spíše podprůměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Provoz mateřské školy byl stanoven podle přání rodičů od 6:30 do 16:30 hodin. 

Z počtu 29 zapsaných dětí je převážná část dětí z okolních obcí. Stanovený režim dne 
respektuje psychohygienické potřeby dětí i učitelek.

Vytápění mateřské školy je zajištěno prostřednictvím akumulačních kamen. Tepelné 
podmínky se výrazně zlepšily po stavebních úpravách a vnějším zateplením části budovy.

Estetická výzdoba a úprava interiéru odpovídá charakteru školy. Je tvořena obrázky 
s dětskými motivy a květinami.

Pitný režim není zaveden, pouze při pobytu na zahradě v letním období mají děti 
zajištěny nápoje.

Psychohygienické podmínky jsou na běžné úrovni.

3 Hodnocení personálních podmínek
V mateřské škole jsou dvě pedagogické pracovnice a jedna provozní pracovnice. Obě 

učitelky mají střední odborné vzdělání se zaměřením na předškolní pedagogiku, mají 
dlouhodobou pedagogickou praxi.

Personální podmínky lze hodnotit jako nadprůměrné.

4 Plnění učebních osnov
Mateřská škola plní Program výchovné práce čj. 33 483/83-201. Plány výchovně 

vzdělávací činnosti jsou zpracovány na období 14 dnů s pravidelným prostřídáním všech 
výchovných složek. Na základě pedagogické dokumentace a výsledků hospitačních zjištění 
lze říci, že Program výchovné práce je plněn.

Tuto oblast lze hodnotit jako nadprůměrnou.

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Hospitováno bylo v průběhu dopoledního programu, hodnocení vychází ze sedmi 

hospitací.
Učitelka vytvořila klidné prostředí pro ranní hry a poskytla dětem dostatečnou 

nabídku her a hraček a individuálně pracovala se skupinou předškolních dětí. Ranní cvičení 
odpovídalo stavbou metodice tělesné výchovy, zachovány byly hygienické i bezpečnostní 
podmínky. Řízená činnost byla dobře připravena, úkol byl vzhledem k věku dětí 
diferencován, k dispozici bylo dostatek obrazového materiálu. Organizace byla vhodně 



Inspekční zpráva - str. 3

zvolena a doplněna relaxačními prvky. Náplň pobytu venku zahrnovala hlavně 
tělovýchovnou a rekreační činnost dětí na školní zahradě.

Tuto oblast lze hodnotit jako spíše nadprůměrnou.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
V oblasti rozvíjení poznání, zvláště v seznamování s přírodou mají dětí velmi dobré 

znalosti, přiměřená je i slovní zásoba a vyjadřovací schopnosti dětí v jednotlivých věkových 
skupinách.

Sebeobslužné dovednosti a základní kulturní a hygienické návyky byly na odpovídající 
úrovni. Vzájemné vztahy mezi dětmi byly vyrovnané, agresivita nebyla pozorována.

Tuto oblast lze hodnotit jako nadprůměrnou.

ZÁVĚRY

Organizace a poslání mateřské školy jsou v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 35/1992 Sb. o mateřských školách. Kvalita pedagogického procesu je na dobré úrovni. 

Doporučení:
Zajistit opravu a údržbu vybavení zahrady vzhledem k bezpečnosti dětí.
Vyřadit a odstranit rozbité hračky a zbytky stavebního materiálu. 
Zavést pitný režim.

razítko

Podpisy inspektorek: vedoucí týmu Hana Řeřábková v. r. 

členka týmu Helena Hyspecká v. r.

V Písku dne 25. června 1999

Přílohy:0

Inspekční zprávu jsem převzala dne 9. července 1999

razítko

Podpis ředitelky školy Jana Zíková v. r. 



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:Obecní úřad Sedlec 48, 373 47 1999-07-12 94/99
Školský úřad: Nerudova 59, České 
Budějovice

1999-07-12 95/99

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
----------------------- ----------------------- K inspekční zprávě nebyly podány připomínky.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování



